
aktueller Stand zum 25.11.2025 OKR Baunach

Datum (von) Zeit (von) Datum (bis) Zeit (bis) Veranstaltung ( Was ) Verein / Institution ( Wer ) Veranstaltungsort ( Wo )

Mi.01.01.2025 19:00 Christbaum-Versteigerung Kirchenverwaltung Dorgendorf Gemeindehaus Do.

Mi.01.01.2025 17:00 Messfeier zu Neujahr Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.05.01.2025 19:00 Christbaum-Versteigerung DJK-Priegendorf DJK-Heim

Mo.06.01.2025 09:00 Messfeier m. Aussendung der Sternsinger/Dreikönig Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.11.01.2025 18:00 FFW-Stammtisch FFW-Priegendorf Feuerwehrheim Pgd.

Sa.11.01.2025 19:00 Jahreshauptversammlung Schnupferverein Dorgendorf Gasthaus Stiefenburg

Di.04.02.2025 19:00 Di.04.02.2025 21:00 Jahreshauptversammlung Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Gasthof Sippel

Sa.08.02.2025 19:00 Faschingstanz Schnupferverein Dorgendorf Dorgendorf

Sa.22.02.2025 13:45 Do.22.02.2024 19:00 55-zigster Fschingsumzug Baunach Ortskulturring & Stadt Baunach Infos auf der OKR Webseite

Mi.05.03.2025 18:30 Messfeier m. Aschenkreuz/Aschermittwoch Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Fr.07.03.2025 18:00 Weltgebetstag der Frauen Pfarrei St. Oswald Kapelle Seniotel 

Fr.14.03.2025 Jahreshaupversammlung Baunacher Faschingsclub Narretei e. V. unbekannt

Sa.15.03.2025 17:00 Bierfest Feuerwehr Dorgendorf e.V. Feuerwehrhaus Dorgendorf

Sa.22.03.2025 18:00 Sa.22.03.2025 21:00 Konzert Jugendorchester Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

So.23.03.2025 14:30 So.23.03.2025 16:30 Konzertnachmittag Nachwuchs Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

Sa.29.03.2025 14:00 Sa.29.03.2025 19:00 Frühjahrswanderung Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Marktplatz Baunach

Sa.05.04.2025 19:30 Mitgliederversammlung Feuerwehr Dorgendorf e.V. Gaststätte zur Stufenburg "Lyd"

So.06.04.2025 10:30 Familiengottesdienst Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.06.04.2025 12:00 Fastenessen für Misereor Pfarrei St. Oswald Bürgerhaus Baunach

Sa.12.04.2025 20:00 Jahreshauptversammlung Sendebachtaler Musikanten Alte Schule Priegendorf

So.13.04.2025 08:45 Palmenweihe m. ansch. Palmprozession Pfarrei St. Oswald Magdalenenkapelle

So.13.04.2025 09:00 Messfeier z. Palmsonntag Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Fr.18.04.2025 10:00 Kinderkreuzweg Pfarrei St. Oswald Treffpunkt Ende Kutscherweg

Fr.18.04.2025 15:00 Karfreitagsliturgie Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.19.04.2025 21:00 Auferstehungsfeier/Osternacht Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mi.23.04.2025 18.30 Überkumgottesdienst Pfarrei St. Oswald Magdalenenkapelle

Mi.23.04.2025 18:00

Überkumtag Pilgerweg vom Überkumbrunnen/Marktplatz zur 

Magdalenenkapelle Pfarrei St. Oswald Marktplatz Baunach

Sa.26.04.2025 17:00 Saison-Auftakt Motorradfreunde Lautergrund Gasthaus Stiefenburg

So.27.04.2025 09:00 Erstkommunionfeier/Weißer Sonntag Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mi.30.04.2025 18:00 Maibaumaufstellung Ortskulturring Baunach Infos auf der OKR Webseite

Mi.30.04.2025 17:00 Maibaumaufstellen Feuerwehr Dorgendorf e.V. Feuerwehrhaus Dorgendorf

Do.01.05.2025 Backofenfest Reckenneusig Dorfgemeinschaft Reckenneusig Reckenneusig

Do.01.05.2025 05:00 Mai anspielen Sendebachtaler Musikanten Priegendorf, Dorgendorf, Reckenneusig

Do.01.05.2025 13:30 Besuch Reckenneusig Backofenfest Schnupferverein Dorgendorf Reckenneusig

Sa.10.05.2025 14:00 Herren und Muttertagsfeier Schnupferverein Dorgendorf Dorgendorf

So.11.05.2025 10:30 Jubelkommunion Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.17.05.2025 19:00 Sa.17.05.2025 23:00 "Abgesagt" Big Band Abend: Big Bandits & Triple B Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

Sa.17.05.2025 15:00 So.18.05.2025 23:00 30 Jahre BFC Narretei Baunacher Faschingsclub Narretei e. V. unbekannt

So.18.05.2025 14:00 Pilgerwanderung zur Helenenkapelle (gemeinsam mit Wanderclub Baunach) Pfarrei St. Oswald Marktplatz Baunach

Fr.23.05.2025 17:00 So.25.05.2025 150 Jahre Feuerwehr Dorgendorf Feuerwehr Dorgendorf e.V. Feuerwehrhaus Dorgendorf

So.25.05.2025 17:00 So.25.05.2025 18:00 Standkonzert Viel Harmonie Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Fischtreppe (bei schlechtem Wetter FC Baunach)

Mo.26.05.2025 18:15 Flurgang nach Godeldorf Pfarrei St. Oswald Beginn Marktplatz

Di.27.05.2025 17:30 Sternwallfahrt nach Priegendorf Pfarrei St. Oswald Beginn Marktplatz

Do.29.05.2025 So.01.06.2025 Besuch Musikfest Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Ulm/Neu-Ulm

Sa.07.06.2025 15:00 Rolli-Pilgern vom Seniotel zum Bildstock am Kraiberg Pfarrei St. Oswald Seniotel 

So.15.06.2025 08:15 Prozession zum Kirchweihgottesdienst in Daschendorf Pfarrei St. Oswald Beginn Marktplatz

Mi.18.06.2025 17:00 Öffnung Biergarten Priegendorf Sendebachtaler Musikanten Alte Schule Priegendorf

Do.19.06.2025 09:00 Messfeier m. anschl. Fronleichnamsprozession Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Do.19.06.2025 13:30 Besuch Kellergassenfest Schnupferverein Dorgendorf Reckenneusig

So.29.06.2025 09:00 Besuch Herz Jesu Fest Schnupferverein Dorgendorf Dorgendorf

Sa.05.07.2025 16:00 So.06.07.2025 23:00 Teilnahme am Stadtfest Baunach Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Schmittla Hof in der Mühlgasse

https://okr-baunach.de/
https://okr-baunach.de/aufstellung-f-zug-2025.html
https://okr-baunach.de/


aktueller Stand zum 25.11.2025 OKR Baunach

Datum (von) Zeit (von) Datum (bis) Zeit (bis) Veranstaltung ( Was ) Verein / Institution ( Wer ) Veranstaltungsort ( Wo )

So.20.07.2025 09:00 Kirchweihgottesdienst Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.20.07.2025 09:00 Weiswurstessen Schnupferverein Dorgendorf Dorgendorf

Di.22.07.2025 18:00 Magdalenengottesdienst mit anschl. Magdalenenfest Pfarrei St. Oswald Grünanlage vor Magdalenenkapelle

Sa.26.07.2025 14:00 Sa.26.07.2025 23:00 Saisonabschluss Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Baunach

So.27.07.2025 10:00 31. Seefest Sendebachtaler Musikanten Alte Schule Priegendorf

Fr.01.08.2025 18:00 Fr.01.08.2025 22:00 Picknickkonzert Triple B Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Fischtreppe

Fr.15.08.2025 09:00 Messfeier mit Kräuterbüschelweihe Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Fr.29.08.2025 18:30 Kirchweihbaum-Aufstellung anschl.Unterhaltungsmusik Sendebachtaler Musikanten Feuerwehrhaus Priegendorf

Fr.05.09.2025 So.07.09.2025 Fahrt nach Südtirol Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Teis

Sa.13.09.2025 07:30 Wallfahrt nach Vierzehnheiligen Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.21.09.2025 14:00
Unterwegs im Kirchenraum der Pfarrkirche St. Oswald

 mit anschl. Beisammensein beim Kirchenfest 
Pfarrei St. Oswald

Pfarrkirche St. Oswald

und Pfarrhof

Sa.27.09.2025 17:00 Saison-Abschluss Motorradfreunde Lautergrund Gasthaus Stiefenburg

So.05.10.2025 09:00 Messfeier zum Erntedank Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.25.10.2025 14:00 Weinfest Schnupferverein Dorgendorf Dorgendorf

Sa.25.10.2025 17:00 Tag der Anbetung Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.25.10.2025 18:30 Messfeier m. anschl. Lichterprozession Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.01.11.2025 13:30 Friedhofsgang Pfarrei St. Oswald Friedhof Baunach

Sa.08.11.2025 19.30 Jahreshauptversammlung Motorradfreunde Lautergrund Gasthaus Stiefenburg

Sa.15.11.2025 17:00 Herbstfest Feuerwehr Dorgendorf e.V. Feuerwehrhaus Dorgendorf

Sa.15.11.2025 Faschingseröffnung Baunacher Faschingsclub Narretei e. V. unbekannt

Mi.19.11.2025 18:30 Ökumenischer Gottesdienst Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.22.11.2025 19:00 Sa.22.11.2025 22:00 Jahreskonzert Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Schulturnhalle Baunach

So.23.11.2025 10:00 Jahreshauptversammlung OKR Baunach Ortskulturring Baunach Infos auf der OKR Webseite

Fr.28.11.2025 15:00 Fr.28.11.2025 23:59 Weihnachtsfeier Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

Sa.29.11.2025 19:00 Weihnachtsfeier Schnupferverein Dorgendorf Dorgendorf

Sa.13.12.2025 19:00 Weihnachtsfeier Sendebachtaler Musikanten Alte Schule Priegendorf

So.14.12.2025 17:00 Adventskonzert Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.14.12.2025 Winterausflug Baunacher Faschingsclub Narretei e. V. unbekannt

Mi.24.12.2025 13:00 Seniorenandacht Pfarrei St. Oswald Kapelle Seniotel 

Mi.24.12.2025 14:30 Kinderkrippenfeier Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mi.24.12.2025 21:00 Christmette Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mo.29.12.2025 14:00 Winterwanderung Feuerwehr Dorgendorf e.V. Feuerwehrhaus Dorgendorf

Mi.31.12.2025 17:00 Jahresschlussandacht Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mi.31.12.2025 10:15 Neujahr anspielen Sendebachtaler Musikanten Priegendorf, Dorgendorf, Reckenneusig

Sa.10.01.2026 19:00 Sa.10.01.2026 22:00 Jahreshauptversammlung Schnupferverein Dorgendorf Dorgendorf

Do.01.01.2026 17:00 Messfeier zu Neujahr Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Di.06.01.2026 09:00 Messfeier m. Aussendung der Sternsinger/Dreikönig Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.17.01.2026 19:30 Sa.17.01.2026 23:59 Neujahrsgroove Triple B Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

Sa.24.01.2026 19:00 Sa.24.01.2026 23.45 Faschingstanz Schnupferverein Dorgendorf Dorgendorf

So.08.02.2026 13:30 56-zigster Fschingsumzug Baunach Ortskulturring & Stadt Baunach Infos auf der OKR Webseite

Mi.18.02.2026 18:30 Messfeier m. Aschenkreuz/Aschermittwoch Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mi.04.03.2026 19:00 Mi.04.03.2026 21:00 Jahreshauptversammlung Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. wird noch bekannt gegeben

Fr.06.03.2026 18:00 Weltgebetstag der Frauen Pfarrei St. Oswald Kapelle Seniotel 

Sa.14.03.2026 19:00 Sa.14.03.2026 22:00 Jugendorchesterkonzert Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

Vorschau 2026



aktueller Stand zum 25.11.2025 OKR Baunach

Datum (von) Zeit (von) Datum (bis) Zeit (bis) Veranstaltung ( Was ) Verein / Institution ( Wer ) Veranstaltungsort ( Wo )

So.15.03.2026 15:00 So.15.03.2026 17:30 Konzertnachmittag Nachwuchs Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

So.22.03.2026 10:30 Familiengottesdienst z. Misereorsonntag Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.22.03.2026 12:00 Fastenessen Pfarrei St. Oswald Bürgerhaus Baunach

So.29.03.2026 08:45 Palmenweihe m. ansch. Palmprozession Pfarrei St. Oswald Magdalenenkapelle

So.29.03.2026 09:00 Messfeier z. Palmsonntag Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Fr.03.04.2026 10:00 Kinderkreuzweg Pfarrei St. Oswald Treffpunkt Ende Kutscherweg

Fr.03.04.2026 15:00 Karfreitagsliturgie Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.04.04.2026 21:00 Auferstehungsfeier/Osternacht Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mi.08.04.2026 18.30 Überkumgottesdienst Pfarrei St. Oswald Magdalenenkapelle

Sa.11.04.2026 20:00 Jahreshauptversammlung Sendelbachtaler Musikanten Gemeinschaftshaus Priegendorf

So.12.04.2026 09:00 Erstkommunionfeier/Weißer Sonntag Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.25.04.2026 17:00 Saison-Auftakt Motorradfreunde Lautergrund e.V. Gasthaus Stiefenburg

So.26.04.2026 15:00 So.26.04.2026 17:00 Rockkonzert Viel Harmonie Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

So.26.04.2026 10:30 Jubelkommunion Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Do.30.04.2026 18:00 Maibaumaufstellung Ortskulturring Baunach Infos auf der OKR Webseite

Fr.01.05.2026 5:00 Maianspielen Sendelbachtaler Musikanten Prieg/Dorg/Reckenn.

Sa.09.05.2026 19:00 Sa.09.05.2026 23:59 Gemeinschaftskonzert Big Bandits und Triple B Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Bürgerhaus Baunach

Mo.11.05.2026 18:15 Flurgang nach Godeldorf Pfarrei St. Oswald Beginn Marktplatz

Di.12.05.2026 17:30 Sternwallfahrt nach Priegendorf Pfarrei St. Oswald Beginn Marktplatz

Fr.22.05.2026 18:00 Biergartenöffnung Sendelbachtaler Musikanten Gemeinschaftshaus Priegendorf

So.31.05.2026 08:15 Prozession zum Kirchweihgottesdienst in Daschendorf Pfarrei St. Oswald Beginn Marktplatz

Do.04.06.2026 09:00 Messfeier m. anschl. Fronleichnamsprozession Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.13.06.2026 12:00 So.14.06.2026 23:00 Straßenfest Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Jugendheim/Zentscheune

Fr.03.07.2026 18:00 Sa.04.07.2026 Motorradtreffen Open Air Motorradfreunde Lautergrund e.V. DJK Gelände Priegendorf

So.19.07.2026 09:00 Kirchweihgottesdienst Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mi.22.07.2026 18:00 Magdalenengottesdienst mit anschl. Magdalenenfest Pfarrei St. Oswald Grünanlage vor Magdalenenkapelle

So.26.07.2026 9:00 Seefest Sendelbachtaler Musikanten Gemeinschaftshaus Priegendorf

Sa.15.08.2026 09:00 Messfeier mit Kräuterbüschelweihe Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Fr.28.08.2026 17:30 Kirchweihbaum-Aufstellung anschl. Unterhaltungsmusik Sendelbachtaler Musikanten Dorfmitte/FFW Haus

Sa.12.09.2026 07:30 Wallfahrt nach Vierzehnheiligen Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.20.09.2026 14:00 Sa.20.09.2025 16:00 Kinderkonzert Viel Harmonie Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. wird noch bekannt gegeben

Sa.26.09.2026 17:00 Saison-Abtakt Motorradfreunde Lautergrund e.V. Gasthaus Stiefenburg

So.04.10.2026 09:00 Messfeier zum Erntedank Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.25.10.2026 Tag der Anbetung Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.25.10.2026 Messfeier m. anschl. Lichterprozession Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

So.01.11.2026 13:30 Friedhofsgang Pfarrei St. Oswald Friedhof Baunach

Sa.07.11.2026 19:30 Jahreshauptversammlung Motorradfreunde Lautergrund e.V. Gasthaus Stiefenburg

Mi.18.11.2026 18:30 Ökumenischer Gottesdienst Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Sa.21.11.2026 19:00 Sa.21.11.2026 22:00 Jahreskonzert Hauptorchester Musikverein Stadtkapelle Baunach e.V. Schulturnhalle

So.22.11.2026 10:00 Jahreshauptversammlung OKR Baunach Ortskulturring Baunach Infos auf der OKR Webseite

Sa.12.12.2026 19:00 Weihnachtsfeier Sendelbachtaler Musikanten Gemeinschaftshaus Priegendorf

So.13.12.2026 17:00 Adventskonzert Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Mo.21.12.2026 10:15 Neujahr anspielen Sendelbachtaler Musikanten Prieg/Dorg/Reckenn.

Do.24.12.2026 13:00 Seniorenandacht Pfarrei St. Oswald Kapelle Seniotel 

Do.24.12.2026 14:30 Kinderkrippenfeier Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Do.24.12.2026 21:00 Christmette Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald

Do.31.12.2026 17:00 Jahresschlussandacht Pfarrei St. Oswald Pfarrkirche St. Oswald


